pendidikan Islam Ibn Maskawaih, Al-Ghazali dan Ibn Khaldun itu sendiri2.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Ibn Maskawaih

1. Biografi ibn miskawaih

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad ibnu Muhammad ibnu Ya’kub ibnu

Miskawaih. Ia dilahirkan di kota Rayy, yang puing-puingnya terletak di dekat Teheran Modern.

Iran pada tahun 320 H/932M dan wafat di Asfahan pada tanggal 9 Shafar 421 H/16 Februari

1030 M3.Ibn Maskawaih meninggalkan banyak karya penting, jumlah buku dan artikel yang telah

ditulis Ibn Maskawaih tidak kurang dari 40 buah. Menurut Ahmad Amin, semua karya Ibn

1 Azhari, D. S., & Mustapa, M. (2021). Konsep Pendidikan Islam Menurut Imam Al-Ghazali.

Ilmu agama misalnya berbeda nilainya dengan ilmu

kedokteran. Ilmu agama adalah kehidupan yang abadi, sedangkan hasil ilmu

kedokteran adalah kehidupan yang sementara 16

Ibn Khaldun
1. Biografi ibn Khaldun

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada tanggal 27 Mei 1332 M,9pada awal ramadhan

732 H. Nama lengkapnya adalah Abdurrahman Abu Zaid Waliuddin Ibnu Khaldun.

Abdurrahman adalah nama kecilnya dan Abu Zaidadalah nama panggilan keluarganya,

sedangkan Waliuddinadalah gelar yang diberikan kepadanya sewaktu ia menjabat

sebagai qadi di Mesir. Selanjutnya ia lebih popular dengan sebutan Ibnu Khaldun.